
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 4   

  
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________  DEL ___/___/____ 

 
Proposta n. 377 del 25/03/2025     
 
SC TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 
DIRETTORE: Ing. Vinicio Demurtas 

 
OGGETTO: Abbonamento triennale alla rivista “Appalti&Contratti” e al Formulario degli 
Appalti. Impegno di spesa. CIG: B00AF05FE3. 
 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott. Gianluca Miscali  

Il Responsabile del Procedimento e 
Direttore della Struttura 

Ing. Vinicio Demurtas  

 

108071
Font monospazio
 365                       28  03   2025



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA SC TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è 
stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale n.1 di Sassari;   

VISTI l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio sanitaria Locale n. 1 di Sassari adottato con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23 gennaio 2023 e la conformità dello stesso agli 
indirizzi impartiti, dichiarata con Deliberazione della giunta Regionale n. 4/64 del 16 febbraio 2023, 
ai sensi dell’art. 16, c. 2 L.R. n. 24/2020 e dal c. 1 dell’art. 16 della succitata L.R.; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 20/02/2023 con la quale si è preso atto 
del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 4/64 
del 16 febbraio 2023 e si è provveduto all’adozione definitiva dell’Atto Aziendale dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 282 del 04/04/2023 con la quale è stata disposta 
l’attivazione della S.C. “Tecnica, Manutentiva, Logistica e Magazzini”, afferente al Dipartimento 
della Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed Ecologica;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 1 di Sassari n. 645 del 03/05/2024 
concernente l’attribuzione dell’incarico di Direttore della S.C. “Tecnica, Manutentiva, Logistica e 
Magazzini”, afferente al Dipartimento della Gestione Digitale, Edile, Impiantistica ed Ecologica 
all’Ing. Vinicio Demurtas per la durata di cinque anni fino al 16.05.2029; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 1 di Sassari n. 1055 del 11/07/2024 con 
cui si definiscono e attribuiscono le attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. e SSD afferenti al 
Dipartimento della gestione delle risorse finanziarie, umane e strumentali nonché al Dipartimento 
della gestione e della governance aziendale e al Dipartimento della gestione digitale, edile, 
impiantistica ed ecologica; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO CHE con Deliberazione del Direttore Generale n. 100 del 24.01.2024 è stato affidato 
all’operatore economico Maggioli Spa, con sede in Sant’Arcangelo di Romagna, via del Carpino n. 
8, P. IVA 06188330150, il servizio per l’abbonamento triennale (2024-2026), in versione digitale, 
alla rivista “Appalti&Contratti” e al Formulario degli Appalti che comprende i servizi previsti 
nell’abbonamento A&Basic e l’accesso al Formulario degli Appalti, per l’importo complessivo di € 
2.891,40 IVA inclusa (€ 963,80 annuo); 

CONSIDERATO CHE risulta necessario assumere l’impegno di spesa per il biennio 2025-2026 
che risulta essere pari ad € 1.580,00 oltre IVA al 22%, pari ad € 347,60, per un importo 
complessivo di € 1.927,60;  

DATO ATTO CHE l’importo complessivo del presente provvedimento, pari ad € 1.927,60 IVA 
inclusa, graverà sui fondi aziendali sul conto COGE A514030601 “Abbonamenti, riviste e libri”; 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 4   

RILEVATO che dal presente atto derivano oneri a carico dell’ASL n. 1 di Sassari. 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa 

1. di impegnare la spesa del servizio per l’abbonamento, in versione digitale, alla rivista 
“Appalti&Contratti” e al Formulario degli Appalti, che comprende i servizi previsti 
nell’abbonamento A&Basic e l’accesso al Formulario degli Appalti, per l’importo relativo al 
biennio residuo (2025-2026) che è pari ad € 1.580,00 oltre IVA al 22%, pari ad € 347,60, 
per un importo complessivo di € 1.927,60; 

2. di confermare l’Ing. Vinicio Demurtas quale RUP e il Dott. Gianluca Miscali quale DEC del 
servizio in oggetto; 

3. di dare atto che la spesa complessiva del presente provvedimento, pari ad € 1.927,60, per 
il biennio 2025-2026 graverà sui fondi aziendali, come di seguito rappresentato: 

ANNUALITA’ UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO DENOMINAZIONE 
IMPORTO 

IVA INCLUSA 

Dal 01.01.2025 al 
31.12.2025 

ASL1-TEC 1 A514030601 
Abbonamenti, riviste e 

libri 
€ 963,80 

Dal 01.01.2026 al 
31.12.2026 

ASL1-TEC 1 A514030601 
Abbonamenti, riviste e 

libri 
€ 963,80 

 

4. di dare atto che il Codice Identificativo Gara (CIG), ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari come previsto dall’art. 3 della legge n° 136/2010 e s.m.i., è il seguente: 
B00AF05FE3; 

5. di demandare, fin d’ora, alla S.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria e del 
Patrimonio di effettuare il versamento dell’importo di € 963,80, relativo all’anno 2025 
mediante bonifico bancario su conto intestato a Maggioli Spa (IBAN 
IT59O0503423900000000112925), Banco BPM – filiale di Cesena”; 

6. di dare atto che: 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-
Sanitaria Locale n. 1 di Sassari 
 

           SI [x]                NO []        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO  [] 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
  
                                                       SI [ ]                          NO [ x ] 
 

 
7. di dare atto che copia del presente atto sarà trasmesso all’Ufficio delibere per la 

pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’ASL n.1 di Sassari. 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICA, MANUTENTIVA, LOGISTICA E MAGAZZINI 
Ing. Vinicio Demurtas 

(Firma apposta sul frontespizio) 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessuno 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’A.S.L. n. 1 di 
Sassari dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

 

Dott. / Dott.ssa______________________        

 

108071
Font monospazio
28   03   2025         12    04   2025 


		2025-03-25T17:41:55+0100
	MISCALI GIANLUCA


		2025-03-26T13:48:06+0100
	vinicio demurtas


		2025-03-28T13:19:30+0100
	MELONI MARINA




